– 4 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

境外股東的末期股息所得稅

代扣代繳境外非居民企業股東的企業所得稅

根據《中華人民共和國企業所得稅法》適用條文與其實施條例和國家稅務總局《關於
中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題
的通知》（國稅函 [2008]897號）的規定，本公司向境外H股非居民企業股東（包括以香
港中央結算（代理人）有限公司名義登記的本公司H股股份，但不包括在香港中央結
算（代理人）有限公司名義下登記由中國證券登記結算有限責任公司作為名義持有
人為滬港通投資者所持有的本公司H股股份）派發末期股息時，將按照10%的稅率
代扣代繳企業所得稅。

代扣代繳境外個人股東的個人所得稅

根據《中華人民共和國個人所得稅法》適用條文與其實施條例及《國家稅務總局關於
國稅發[1993]045號文件廢止後有關個人所得稅徵管問題的通知》（國稅函[2011]348號）
等相關法律法規和規範性文件的規定，本公司將按照以下安排為境外H股個人股
東代扣代繳個人所得稅：

• H股個人股東為香港或澳門居民或其他與中國簽訂10%稅率的稅收協議的國
家（地區）的居民，本公司派發末期股息時，將按照 10%的稅率為該等H股個人
股東代扣代繳個人所得稅；

• H股個人股東住所所在國為與中國簽訂低於10%股息稅率的稅收協定的，相
關股東須於 2021年6月18日（星期五）或該日之前主動向本公司呈交《非居民納
稅人享受稅收協定待遇管理辦法》（國家稅務總局2019年第 35號）規定的資料並
要求享受協定待遇，同時將相關資料留存備查。若填報信息完整，本公司將
根據中國稅收法律規定和稅收協定的規定扣繳個人所得稅。如相關H股個人
股東未呈交資料，本公司將按10%的稅率代扣代繳股息的個人所得稅；

• H股個人股東為與中國簽訂高於 10%但低於 20%稅率的稅收協議的國家（地區）
的居民，本公司派發末期股息時，將按照相關稅收協議規定的實際稅率為該
等H股個人股東代扣代繳個人所得稅；及

– 5 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

• H股個人股東為與中國簽訂 20%稅率的稅收協議的國家（地區）的居民、與中國
沒有簽訂稅收協議的國家（地區）的居民或其他情況，本公司派發末期股息時，
將按照20%的稅率為該等H股個人股東代扣代繳個人所得稅。

承董事會命
河北建設集團股份有限公司

董事長兼執行董事
李寶忠

中國，河北

2021年6月8日

於本公告日期，執行董事為李寶忠先生、商金峰先生、劉永建先生及趙文生先生；
非執行董事為李寶元先生及曹清社先生；獨立非執行董事為申麗鳳女士、陳欣女
士及陳毅生先生。